REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Keéshilli i Basenit Ujémbledhés Seman

VENDIM
Nr 9 Daté 21/06/2018

Per miratimin e lejes, pér pérdorim té burimit ujore te perroit te Mesmalit (lumi i Thelle) dhe
lumit Selsec dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nepermjet heceve Mesmal 1.23
dhe Selca 2 nga subjekti “ENERGJIA VALAMARA® sh.p.k n€ bashkia Maliq Qarku Korce.

N& mbéshtetje te ligjit 111/2012 “Per menaxhimin e integruar te burimeve ujore” neni 5, neni 12
pika 1,neni 13 pika 2 d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Ministrave “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme,dekumentave shogeruse, afatit te
vlefshmerise,formularve te aplikimit per autorizim dhe leje,procedurave te shqyrtimit e vendimarrjes
dhe formateve te autorizumit e lejes per perdorim te burimeve ujore”. Vendimit te Keshillit Kombetare
te Ujit Nr 5 date 16.02.2016 “Per miratimin e rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin e Keshillit
te Basenit Ujore si dhe Vendimi te Keshillit Kombetare te Ujit Nr 6 date 16.02.2016 “Per miratimin e
rregullores “Per fukcionimin e Agjencise se Basenit Ujore”

Keshilli i Basenit Ujémbledhés Seman.

VENDOSI:
Miratimin e lejes, pér pérdorim té burimit ujore te perroit te Mesmalit (lumi i Thelle) dhe
lumit Selsec dege e lumit Devoll, pér prodhim hidroenergjie nepermjet heceve Mesmal 1,2,3
dhe Selca 2 nga subjekti “ENERGJIA VALAMARA® sh.p.k né bashkia Maliq Qarku Korce.

HEC MESMALI 1

Buriml ujore perroi i Thelle dhe Grades se Zeze
Vepra e marrjes 1

X=457832 - Y=4520457 Z= 1650 mnmnd
Qmes = (.072 m’/sek.

Qllog = 0 lTl;‘/SEk.

Qo = 0.004 m'/sek.

Vepra e marrjes?2

X=457832 - Y=451963 Z= 1650 m mnd
Qmes = 0.09 m‘/s\ek

Quog = 0.2 m’/sek.

Qeol = 0.006  m'/sek.

Godina e centralit

X= 458475 Y =4520061 Z= 1478 6 m mnd



HEC MESMALI 2

Buriml ujore perroi i Vathrave dhe Grades se Zeze

Vepra e marrjes |

X =458526
Qmes = 0.108
Ql]og = (.23
Qekot = 0.015

Vepra e marrjes2

X=457516
Qmes = 0.091
Qllog = 0.15
Qck()l = 0.014

Vepra e marrjes3

X=458782
Qmes = 0.091
Qllog = Q.15
Qo = 0.014

Godina e centralit

X=460 75

HEC MESMALI 3

Y =4520202
m'/sek.

m’/sek.
m/sek.

Y =4519977
m'/sek.

I}lE/SCk.
m’/sek.

Y=4519093
m’/sek.
1}13/sek.
m'/sek.

Y =4518 066

Buriml ujore perroi i Thelle dhe Gurit

Vepra e marrjes1

X=459736
Qmes = 0.125
Quog = 0.1
Qekol = 0.05

Vepra e marrjes?2

X=460031
Qmes = 0.055
Qllug = {1
Qcknl = 0.008

Godina e centralit

X=46075

HEC SELCA 2

Buriml lumi Selces

Y = 4519358
m’[sek.
m'/sek.

m’/sek.

Y=4519419

m’/sek.

rrf/sek.
m’/sek.

Y=4518 066

Z= 1474 mmnd

Z= 1474 mmnd

Z= 14728 mmnd

Z= 11455 mmnd

7= 12064 m mnd

Z= 1295 mnmnd

Z=11455mmnd



X=461272 Y=4511048 Z=Tl4mnmd
Ques =422 m/sek.

Qg = 6.5 m’/sek.

Quol = 0.8  m'/sek.

Godina e centralit

X=460141 Y=4508 9%9 Z=662mmnd

Per perdorimin e ketij burimi ujor duhet te plotesohen kushtet e meposhme:

Te mos cenoj furnizimin me uje te popullates dhe te industrise per nevojat e tanishme dhe te
prespektives.

Te zbatoj grafikun per vaditje ne kohe (dite) dhe ne sasi (I/s) per cdo vite te hartuara nga
Bordet ¢ Kullimit te pushtetit vendore dhe ate Qendrore.nga 15 Maj deri ne 15 Shtatore.
Te respektoj grafikun e vaditjes edhe jashte periudhes kur e kerkon Bordi i Kullimit .

Te respektoj rrjedhjen ekologjike.

Si dhe duke plotesuar kushtet e percaktuara nga institucionet gendrore dhe lokale.

Ngarkohet Agjencia e Basenit Ujore Seman per zbatimin e ketij vendimi.

PERGJEGJESI ABU SEMAN
Isuf Mytaj




